
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №31» 

(МБДОУ д/с № 31) 

г.Таганрог 

 
 

ПРИКАЗ 

 

№ 194 от 30.12.2021г. 

 

«Об утверждении локальных актов 

по противодействию коррупции 

в МБДОУ д/с № 31» 

 

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях 

совершенствования работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 

31 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения работниками и 

урегулирования выявленного конфликта интересов (Приложение 1). 

2. Утвердить ПОРЯДОК уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работника к совершению коррупционных 

правонарушений (Приложение 2). 

3. Утвердить Правила, регламентирующие обмен деловыми подарками и 

знаками делового гостеприимства в МБДОУ д/с № 31 (Приложение 3). 

4. Утвердить Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности в 

МБДОУ д/с № 31 (Приложение 4). 

5. Утвердить план мероприятий противодействия коррупции на 2021г. 
6. Ввести в действие указанные документы с момента подписания и 

следить за неукоснительным их исполнением. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 31 Ю.Н. Лаптева 


